DETE!

ITNAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro
Generale

. 7389 sETTORE IX°

In data 2%/¥?/Q3

OGGETTO: Lavori necessari a mantenere
in efficienza le refi idriche compresi gig:
impianti ad esse relativi dej territorio del

Comune di Ragusa.

- Approvazione Progetto -
importo € 51.000,00 VA inclusa:

DIMOSTRAZICONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

CAP. 1771.0 Impegno@@?gn /03 é&?u_2953 /!

BIL. 2003
BIL. 2004 CAP. 1771.0 Impegno PRds. Y h( /04
UNZ. 0% SERV. 04 INTER 03
TL RAG&ON%ERE c;é/
i b A

L’anno duemilatre,

SR

v ,;Vﬁ
-11 gi Orﬂo °°:\i Landls {\h/\ A

Del mese di Dicembre, nell’ufficio del settore IX,
il Dirigente, Ing. Michele SCARPULLA, ha adottato
la seguente determinazione:




IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Altesa la necessita di assicurare la regolare manutenzione della rete idrica comunale.

Considerato che con relazione redatta dal geom. Domenico BUONISI responsabile del

servizio |° del Seftore X, il guale fa rilevare che it Comune di Ragusa per la distribuzione
idrica si avvale di condotte sctierranee e che per un efficiente funzionamento, data la

vetusta, necessitano di una continua e specifica manutenzione..
Considerato il continuo susseguirsi di perdite idriche che richiedono Vintervento di
ripristino della funzionalita delte condctie, e che a volte si rende necessaria ia sostituzione

di alcuni tratti di condotia .

Considerato che gia in passato si & reso necessario ricorrere ail’'operato di ditte esterne

specializzate nel settore, al fine di risolvere in tempi rapidi gli interventi che di norma si

presentenc in modo impreviste e rivestendo guasi sempre carattere di urgenza.

Preso atte che famministrazione comunale non & in grado di iniervenire

sufficientemente con mezzi propri o con il personale dipendente data la nota carenza .

Considerato che che |l servizio in parola non pud subire interruzioni in guanto il

verificarsi di inconvenienti idrici costituirebbe grave pregiudizio per la pubblica
cittadinanza. E che essendo gid quasi esaurite le somme & disposizione dell'appalto in

corso; visto P'art, 19 della Legge n. 7 del 2 agosic 2002

Vista la necessita di affidamento di detfo servizio a ditte esterne

Visto L'atio d'indirizzo n® AC<LY del 27-42-05
Vista ia perizia redatta dal Geom. Domenico BUONISH in data 18/12/2003.
Visto il Verbale di Validazione redatio dal Geom. Domenico BUONISI in data 18/12/2003;

Visto il verbale di validazione del progetto redatto dal R.U.P. ing. Michele SCARPULLA
geom. Domenico BUONIS!



Considerato  che la materia di cui alfoggetto del presente provvedimento trova

applicazione negli artt. 16,17 e 20 della legge n.7 del 2 agosto 2002
Visto il successivo art.23 della medesima legge in ordine alla pubblicita

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed

efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

Visto l'art.47 comma 1,leit.”D” dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale del Bollettino Uff. della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;

Visto 'art.53 del Vigente Regolamento dei servi Comunali in merito all'atiribuzione di

competenza dei Dirigenti di Setiore

DETERMINA

1. Approvare per i motivi d cui in premessa il progetto dei lavori necessar a mantenere in
efficienza le reti idriche compresi gli impianti ad esse relativi del territoric comunale di
Ragusa per un importo complessivo di € 51.000,00 WA compresa

2. Imputare fa spesa complesmva di 1.000,00 alla funz. 09 Serv. 04. Interv.03
{cap. 1771.9 Imp? i5ndia ?@51%}8;‘ €§1 000,00, Bilancic 2003) e {(cap.1771.¢ Imp.
Poliennale Yhy /04 per €. 50.000,00 Bilancio 2004).

3. Proporre al Sindaco , con successivo atto, di determinare il Cottimo Fiduciario quale
procedura di afﬂdamento dei favort ricorrendone | presupposti ai sensi dell'art.24 bis
deila L.R. n°7/02.

Ragusa i 23/12/2002.

N

M%mtf i\m’.\,k - \\:\:_ $ A :\'.";,5?""’"\"\“ L
s |ettera d'incarico ¥

e Verbale di validazione del RUP

» Progetto

Da trasmettersi d/ufficio, oltre che al Segretario CGenmerale, ai
seguenti uffici: RAGIONERIA

XL, DIRIGENTE DEL SETA
ING. MICHELE’ SCA



SETTORE FINANZA E CONTABILITA'
gi attesta la regolaritd contabile di cul all’artc.53,
co.1 della legge 142/90.
TI, RESPONSARILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria.
Ragusa . AU

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

T T hottoscritto  Messo comunalellattesta di  avere
pubblicatco 1in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni gsette, copia della suestesa
dererminazione dirigenziale, e di averne trasmesso copla
al Segretario Generale.

71, MESS0O COMUNALE

?jgﬁﬁ
éi;%fuawr ﬁﬂﬂﬁééwwkéiwﬁi’

71 sortoscritto Messo comunale attaéta il compimento del
suindicato periodo di pubblicazione e Ci0€

-------------------------------

IL MESSO COMUNALE




